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OPUS är församlings-
blad för Örebro Olaus 
Petri som är en försam-
ling i Svenska Kyrkan. 

OPUS kommer ut med 
fyra nummer per år, 
och innehåller artiklar 
och notiser om försam-
lingens arbete. 

OPUS delas gratis ut 
till alla hushåll i för-
samlingen. Bor du ut-
anför församlingen och 
vill ha OPUS hemsänd 
till dig utan kostnad? 
Anmäl dig till oss!

OPUS redaktion: 
Kristina Hellkvist 
Mats Bertilsson
Agneta Larsson 
Johan Svedberg 

Adress:  
Olaus Petri kyrkog. 4 
703 64 Örebro 

Tfn: 019-15 46 61 

E-post: 
olauspetri.forsamling@
svenskakyrkan.se 

Omslagsfoto: Pixabay
Läs om Svenska kyr-
kans sommarcaféer i 
Örebro på s. 5-7

Den blomstertid nu kommer och med den en tid på året som många upplever 
som kanske den härligaste.

Ett av mina finaste sommarminnen var för ganska många år sedan, då jag 
kom tillbaka till Sverige efter en längre utlandsvistelse. Landet jag besökte lig-
ger i en annan klimatzon med ungefär lika långa dagar året runt och eftersom 
större delen av arbetsdagarna under denna resa spenderades i ett bergrum, så 
resulterade det i att jag i princip inte såg något dagsljus på över en månad.

När den långa hemresan äntligen närmade sig sitt slut och flygplanet går in för 
landning på Arlanda är det några dagar före midsommarafton och klockan är 
nästan tio på kvällen. Och det är fortfarande ljust ute! Denna upplevelse bär 
jag med mig än i dag och tänker på när sommaren och ljuset närmar sig.

Men sommaren är inte alltid bara ljus och vacker. Den period under året 
som för många ger vila, rekreation och återhämtning kan för den som inte har 
råd eller möjlighet att ta sig iväg någonstans istället innebära att ensamheten 
och utsattheten snarare förstärks. Familjer som måste vända på slantarna året 
runt, kan kanske inte lägga de extra tusenlappar en charterresa kostar och 
barnen får se sina kompisar åka iväg medan de måste stanna hemma. För den 
som känner sig ensam även under andra delar av året, kanske ensamheten blir 
större när det sociala nätverk som ändå vanligtvis finns där, under sommar-
månaderna försvinner iväg på resor och till sommarställen.

Och för barn och unga – och vuxna med, för den delen! – som redan lever i ut-
satthet kan sommaren innebära en period då utsattheten ökar, när de samhälls- 
institutioner som är satta att värna deras integritet stänger igen för semester.

Sommaren kan visst vara härlig, men för att den ska kunna vara det för så 
många människor som möjligt, behöver vi alla hjälpas åt. Se din nästa och ta 
inte för givet att du vet hur alla andra har det eller vill ha det. Fråga hellre om 
det är något du kan göra och kom gärna tillsammans till någon av sommarens 
alla aktiviteter i Olaus Petri.

   Peter Forsberg, präst i Olaus Petri församling
   Kontakt: peter.a.o.forsberg@svenskakyrkan.se

Var rädda om varandra i sommar!
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Himmelska kantater med Olaus Petri Vocalis 
och Drottningholms Barockensemble

I församlingen erbjuder vi två inriktningar på konfirmation. 
Den ena inriktningen kallar vi Global där vi lyfter blicken 
från OP och Örebro ut mot världen. Hur hör vi samman och 
vad skiljer oss åt? Ser verkligen Jesus likadan ut överallt?
Den andra inriktningen kallar vi Gaming där vi låter oss su-
gas in i den virtuella världen genom spel och annan teknik. 
Vi varvar den virtuella världen med vår egen verklighet och 
söker svar på livets stora frågor.
Förutom gruppträffar och läger åker vi på en gemensam 
resa till Polen där vi besöker Auschwitz-Birkenau. 
Är du född 2002 – spana efter inbjudan i brevlådan, kolla 
bioreklamen och missa inte att få en upplevelse för livet!

Redan nu kan du dela glädjen med årets konfirmander 
under vårens konfirmationshögtid 14–15 maj.

Gaming+Global=konfirmation

I Olaus Petri kyrka framförs följande kantater: 
Nr. 8 Liebster Gott, wann werd ich sterben  
Nr. 17 Wer Dank opfert, der preiset mich  
Nr. 146 Wir müssen durch viel Trübsal 

Kör: Olaus Petri Vocalis Solister ur kören.
Orkester: Drottningholms Barockensemble.
Dirigent: Mats Bertilsson.
Inträde 120:-/studerande 60:- (onumrerade 
platser) Biljetter kan förköpas på Olaus Petri 
församlingsexpedition, Din Bok och Lindhska 
Bokhandeln. Kyrkportarna öppnas 45 minuter 
före konserten, kvarvarande biljetter säljes då. 

Fredag 20 maj kl 19.00 
(OBS! Ändrad dag och tid) 
Olaus Petri Vocalis sjunger några av de mer 
sällan framförda kantaterna av Johann Sebas-
tian Bach i en konsert tillsammans med den 
rikskända Drottningholms Barockensemble. 
Bach skrev så kallade kantater för varje sön- 
och helgdag under kyrkoåret, komponerade 
för kör, solister och orkester. Musiken har 
samma höga kvalitet som i hans passioner och 
oratorier – fast de är något mer lättlyssnade än 
dessa mäktiga verk, då varje kantat oftast är 
endast 20–30 minuter lång.
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Våffelmåndagar i juni
Måndag 13/6, 20/6, 27/6 kl.11.00–14.00.
Kom och njut av goda våfflor. 

Pannkaksonsdagar hela sommaren
Varje onsdag 4/5–24/8 kl.11.00–13.00.
Goda pannkakor i trädgården och Lilla Salen.

Öppen tisdag hela sommaren
Alla tisdagar 9.30–12.30. 
Drick en kopp kaffe och sitt ned och prata 
med andra. Tag gärna med dig ett handarbete, 
korsord eller kanske ett pussel. 
Sopplunchen gör uppehåll under juni, juli 
och augusti, startar åter 6 september.

Sommarträffar torsdagar i juli
Torsdag 7/7, 14/7, 21/7, 28/7 kl. 14.00–15.30.
Servering och varierat program i trädgården.

Utflykter och fest med Öppen förskola
Torsdag 19/5, 2/6 utflykter kl. 10.00–12.30 
Samling på gården. Ta med egen fikakorg.
Öppen förskola, Pappis och Babycafét har  
öppet fram till midsommar. Avslutningsfest 
onsdag 22/6 kl.17.00–19.00. Höststart v 36.

Häng med på bussutflykt!
• Solliden torsdag 16/6. Avresa från Olaus 
Petri församlingshem kl. 11.30. Hemkomst ca 
15.50. Pris 100 kr (bussresa + lunch). Anmäl 
senast 7/6 till Annika Bertilsson 019-15 46 76 
eller Lisbet Kjellin 019-15 46 81.

• Lindesberg tisdag 16/8. Avresa från Olaus 
Petri församlingshem kl. 13.30. Hemkomst 
ca 16.30. Pris 50 kr (bussresa + kaffe och 
smörgås). Anmäl senast 8/8 till Lisbet Kjellin 
på telefon 019-15 46 81. 

Kvar i stan? Vi finns för dig i sommar! 

Olaus Petri församling, Sofiagatan 2
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Kvar i stan? Vi finns för dig i sommar! 

Övriga församlingar, Svenska kyrkan i Örebro
Sommarcafé i Almby församlingshem, 
Almbyvägen 4
Öppet torsdag–söndag v 24–27. (Stängt 
midsommarafton och midsommardagen).
kl. 12.00–18.00. Lättare lunch 12.00–14.00
Sommarcafé med hembakt kaffebröd.  
Uteleksaker för barnen. 

Sommarcafé i Nikolai prästgård,  
Nikolaigatan 8
Öppet vardagar 7/6–2/9 kl. 12.00–16.00
Hembakat fikabröd, glass, smörgåsar, paj 
m.m. Uteleksaker & lekrum för barnen. 
Musikprogram varje vardag kl. 14.30,  
tisdagar allsång för barn, onsdagar allsång.

Detta är bara ett axplock av det som sker 
i Örebro i sommar! Mycket mer hittar du 
på www.svenskakyrkan.se/orebro

Sommarcafé i Mikaels församling, 
Hjärstavägen 33
Öppet torsdagar 2/6–11/8 kl. 13.30–15.30
Sommarcafé för alla åldrar i parken mot  
Hjärsta gård. Fika till självkostnadspris.

Midsommarfirande i Mikael fredag 24/6
10.00 Avfärd för blomplockning.
13.00 Vi hjälps åt att klä midsommarstången.
15.00 Midsommarstången reses. Sång, dans 
och lekar. Det finns möjlighet att köpa fika.
16.30 Musikgudstjänst i S:t Mikaels kyrka.

Sommarcafé/Sommarkyrka i Längbro, 
Församlingsvägen 4
Guidning i kyrkan och trevlig samvaro över 
en kopp kaffe 12/6–14/8. (Stängt 26/6)
Söndagar 11.00–13.00
Måndagar och onsdagar 13.00–16.00
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Kristina Hellkvist
Kristina Hellkvist slutar sin tjänst efter 33 år som församlingsadmi-
nistratör i Svenska kyrkan i Örebro, varav 17 år i Olaus Petri. 
Många dopföräldrar och sörjande har fått god hjälp när de förberett dop 
och begravningar. Likaså har många frivilliga och förtroendevalda i 
Olaus Petri församling kunnat lita på Kristinas hjälp i olika uppdrag.  
Hon har varit kyrkoherdens och senare församlingsherdens högra hand 
och sekreterare i församlingens kyrkoråd. 
Kristina har med sitt lugn, sin vänlighet och noggrannhet varit en 
mycket uppskattad medarbetare i församlingen. Vi lyckönskar Kristina 
till en ny och spännande fas i livet som pensionär.Fo
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 Olaus Petri kyrka, Storgatan 40
 Kyrkan är öppen: tisdag, onsdag, fredag 10.00–15.00, torsdag 10.00–19.00, 
 lördag–söndag och helgdag i samband med gudstjänst. Högmässa: söndag 10.00.  
 Veckomässa: onsdag 07.30, torsdag 18.00, Morgonbön: mån, tis, tors och fre 08.00.  
 Heliga danser: jämna tisdagar 18.30, sommaruppehåll V19–37
 Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri kalender” som finns att hämta i kyrkan eller på  
 expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri
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Martin Ekman

Jens Frandsen

Började 1 maj som administratör och ledningsstöd i Olaus Petri försam-
ling. Ålder: 44 år. Familj: Sambo Miriam, hennes dotter Maja 12 år och 
egen son Dennis 15 år samt hund, katt, marsvin och kanin. Jag har jobbat 
som polis med uppdrag som förhandlare i krissituation. Har studerat mu-
sik vid Musikhögskolan i Örebro och även arbetat som musiklärare, inom 
Kriminalvården, som personlig assistent och med kundsupport. Älskar att 
skriva och har en dröm att en dag kunna livnära mig som författare. Fick i 
maj 2015 min debutroman ”Nemesis” antagen av förlag och utgiven. Jag 
älskar röda viner, film och att resa, helst till Paris, där jag varit ett tjugotal 
gånger. Musicerar en hel del, sjunger bl.a. i Olaus Petri Cantores. 

Sjukhuspräst vid USÖ sedan 1 april. Gift med Elisabet, som har två barn. 
Själv har jag fyra barn, fyra barnbarn och ett femte på väg. Alla barnen är 
vuxna och utspridda i Sverige och på Irland, så det blir en hel del resande 
för att hälsa på dem. Jag har jobbat i Örebro sen 2004, då vi kom från 
Peru efter att ha arbetat för Svenska kyrkan där i fyra och ett halvt år. 
Kommer från Danmark, där jag läste teologi, men är prästvigd för Svens-
ka kyrkan 1981. Kom till Sverige som kärleksflykting. Till mina intressen 
hör bland annat att resa, vår kolonilott och matlagning. Lyssnar en del på 
musik och läser gärna, just nu K G Hammars ”Släpp fången loss” om hur 
vi beskriver och tolkar våra erfarenheter av Gud.
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Vallfartsmässa i Riseberga 
klosterruin. 
Söndag 5 juni kl. 11.00 
Celebrant och predikant: Domprost Christofer 
Lundgren. Tag med kaffekorg eller lunch-
korg och något att sitta på. Efter gudstjänsten 
dricker vi kyrkkaffe eller äter medhavd lunch 
i gröngräset! 
Eftersom det är sammanlyst gudstjänst för  
stiftet så firas det ingen högmässa i Olaus 
Petri kyrka kl 10.00 den dagen.  
I stället  bjuder vi in till veckomässa kl. 18.00 
med Karin Rubenson och Kent Karlson. 

Örebro pastorat ordnar avgiftsfria bussar till 
och från Riseberga klosterruin: Avresa från 
Olaus Petri kl. 09.45, hemfärd från Riseberga 
kl. 13.30. Ingen anmälan.

Stiftsfest i Strängnäs 2016 
”Kom med och se!” 
Lördag 3 september kl. 09.00–16.00 
Festen vänder sig till alla Svenska kyrkans 
medlemmar runt om i stiftets församlingar. I 
år består programmet av bidrag från försam-
lingarna i stiftet. Under dagen blir det guds-
tjänster, seminarier, samtal, en utescen med 
olika aktiviteter och självklart mat och fika. 
Kostnaden för dagen, inklusive måltider är 
100:-, barn och ungdomar under 18 år gratis!
Du ser hela programmet samt anmäler dig 
direkt på Strängnäs stifts hemsida: www.
svenskakyrkan.se/strangnasstift/stiftsfest2016.

Örebro pastorat ordnar bussar Kyrkans hus–
Strängnäs t.o.r. Bussen är avgiftsfri, men om 
du vill åka med måste du anmäla det till Info-
service senast 19/8 på telefon 019-15 45 00.

Strängnäs stift – en större gemenskap!



Låt dina gamla pengar göra nytta!
– Leta upp dina gamla sedlar och låt dom göra lite nytta innan de blir ogiltiga...

Har du gamla tjugo-, femtio- och tusenlappar i 
plånboken eller madrassen? Då har du åtta veckor 
på dig att använda dem! Efter 30 juni 2016 kan 
du inte längre betala med dina gamla 20-, 50- och 
1 000-kronorssedlar. Allra enklast är att använda 
pengarna kontant vid inköp, då många bankkontor 
inte längre hanterar sedlar och mynt.

Gamla hundralappar och femhundralappar fortsät-
ter att gälla i ytterligare ett år, till och med 30 juni 
2017. Då blir även gamla silverfärgade enkronor 
och femkronor ogiltiga (tiorna berörs inte).

– Har man samlat på sig många mynt är det bra 
att börja göra sig av med dem redan nu, för om 
alla väntar till sommaren 2017 blir det svårt för 
butiker och banker att ta emot mynten.  
 
Så säger Christina Wejshammar, chef för avdel-
ningen för betalningssystem och kontanter på 
Sveriges Riksbank i ett pressutskick.

Nu kan du låta pengarna göra nytta genom att 
samla ihop dina gamla mynt och sedlar innan 
de förlorar sitt värde som betalningsmedel. För 
Svenska kyrkans hjälparbete har minsta slant ett 
stort värde och kan göra mycket nytta. Vi kan inte 
växla in dina pengar, men vi tar gärna emot dem 
som betalning eller gåva, se några exempel här:

Köp en extra kopp! När du köper fika på våra 
sommarcaféer i Olaus Petri, så kan du betala för en 
extra kopp som ges till någon som behöver den.

Diakonin i Olaus Petri. För din gåva köps mat 
och hygienprodukter som delas ut till behövande. 
Kontakt: Diakonerna Lisbet Kjellin 019-15 46 81 
och Annika Bertilsson 019-15 46 76.

Örebro Stadsmission. Kom och handla i den nya 
second handbutiken på Köpmangatan 31, Örebro. 
Ditt bidrag ger en dusch, rena kläder, ett mål mat 
och en varm sängplats för någon som har det svårt.

Fakta och bildkälla: Sveriges Riksbank


